CÂMARA MUNICIPAL DE

El PARNAMIRIM

Moção de Aplausos Nº 14/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CÉSAR AUGUSTO DE PAIVA MAIA, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na
forma regimental em vigência, vem respeitosamente requerer que, após ouvido o plenário, seja
encaminhado congratulações nos termos desta Moção de Aplausos, ao Secretário de Turismo e
Desenvolvimento Econômico, Sr. Gilney Góis e manifesta publicamente sua admiração e reconhecimento
pelo excelente trabalho realizado na organização e realização do Carnaval 2025.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância do Carnaval para o fomento do turismo, a valorização da cultura local e
o impacto econômico positivo gerado para os comerciantes e prestadores de serviço do município, esta Casa
Legislativa expressa seu agradecimento e aplauso pelo empenho e dedicação do Secretário Gilney Góis.

Sob sua liderança, a edição do Carnaval 2025 destacou-se pela organização exemplar, segurança,
diversidade cultural e inclusão social, proporcionando momentos de lazer e alegria para a população e
visitantes. O evento reafirmou a vocação de Parnamirim como referência no calendário turístico e cultural,
promovendo o desenvolvimento econômico e fortalecendo as tradições carnavalescas.

Diante do exposto, esta Moção de Aplausos é concedida como forma de reconhecimento ao
Secretário Gilney Góis e a toda a equipe envolvida na realização do Carnaval 2025, parabenizando-os pelo
brilhante trabalho desempenhado.

Que esta moção seja registrada nos anais desta Casa Legislativa e encaminhada ao homenageado
como símbolo de nossa gratidão e respeito.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 6 de março de 2025.

AA dios
q César Augusto dé Paiva Maia

Vereador Autbr